

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi nr. 38.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 36 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie biuro dzienników Ludwika Plohna, ulica Karola Ludwika l. 9; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia), w miejscu 12 zł., pocztą 16 zł.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej* bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W roku 1897 felieton nasz wypełni jedno wielkie nazwisko:

Henryka Sienkiewicza.

To starczy za cały i najlepszy program. Niebawem rozpoczniemy druk obyczajowej powieści znakomitego pisarza naszego,

osnutej na tle kosmopolitycznego życia na Riwierze p. t.

„NA JASNYM BRZEGU“.

Po jej ukończeniu drukować będziemy wielką historyczną powieść Henryka Sienkiewicza:

„KRZYŻACY“

Zaznaczyliśmy już, że krakowski „Przegląd Literacki“, którego staranną redakcyę i doniosłość dla literatury tylokrotnie podnosiliśmy, z Nowym Rokiem podwaja swoją objętość, przemienia się z miesięcznika na dwutygodnik i rozszerza znacznie swój program.

Uznając to pismo za wybornego informatora w rzeczach literatury, mając na względzie korzyści, jakie z niego płynąć mogą dla każdego miłośnika piśmiennictwa ojczyźstego, postaraliśmy się w interesie naszych prenumeratorów uzyskać dla nich zniżenie przedpłaty „Przeglądu literackiego na rok 1897.

Każdy prenumerator *Gazety Lwowskiej* otrzymać może „Przegląd Literacki“ za 4 zł. rocznie (zamiast 6 zł.), z przesyłką pocztową 4 zł. 80 ct. (zamiast 6 zł. 80 ct.) — półrocznie za 2 zł. (zamiast 3 zł.), z przesyłką pocztową 2 zł. 40 ct. (zamiast 3 zł. 40 ct.) — kwartalnie za 1 zł. (zamiast 1 zł. 50 ct.), z przesyłką pocztową za 1 zł. 20 ct. (zamiast 1 zł. 70 ct.).

Przedpłatę należy nadsyłać do Administracyi *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 28 grudnia 1896 r. zamianować najmłodszej radcą Dworu i dyrektora skarbowego w Czerniowcach Franciszka Schmidmayera, krajowym dyrektorem skarbowym w Gracu a posiadającego tytuł i charakter radcy Dworu starszego radcą skarbowego i naczelnika administracyi skarbowej pierwszego okręgu Wiednia, Jana Kolazyego, radcą Dworu i dyrektorem skarbowym w Czerniowcach.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa z dnia 3 stycznia 1897 do l. 149 w sprawie zezwolenia na wolny obrót zwierzętami racicowemi w powiatach politycznych Bohorodczany i Stanisławów, tudzież w okręgach sądowych Limanowa i Turka, zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

Dnia 31 grudnia 1896 wydano i rozesłano z c. k. nadwornej i państwowej drukarni w Wiedniu XCII zeszyt Dziennika ustaw państwa w wydaniu niemieckim.

Zeszyt XCII zawiera:

Nr. 243. Rozporządzenie Ministerstw skarbu, handlu i spraw wewnętrznych z dnia 19 grudnia 1896, w sprawie zmiany postanowień §. 4 rozporządzenia ministeryalnego z dnia 23 marca 1895 (Dz. u. p. nr. 45) o handlu ekstraktem tytoniowym.

Nr. 244. Obwieszczenie Ministerstwa skarbu z dnia 21 grudnia 1896, w sprawie przemiany podatkowej komisji lokalnej w Lublanie na administracyę podatkową.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 stycznia.

W dziejach Węgier rok ubiegły zajmie jedną z najpiękniejszych kart, był to bowiem rok zamknięcia tysiącletniej historii państwa węgierskiego, rok popisu w obec całego świata jak naród madziarski potrafił w rodzinie europejskiej ukształtować swoje cywilizacyjne, naukowe i ekonomiczne stosunki. Urządzone z powodu tego jubileuszu uroczystości, i wystawa krajowa zwróciły na siebie uwagę daleko po za granicami krajów korony św. Szezerpana, a do najpiękniejszych chwil długiego szeregu uroczystości należy zaliczyć bez wątpienia hołd złożony Królowi przez członków obu Izb Sejmu i niezliczone deputacje komitatowe oraz municypalne w dniu 8 czerwca. W tym hołdzie, który świetnością przewyższał wszystkie dotychczasowe tego rodzaju objawy lojalności zamianistowała się wspaniale silna łączność całego narodu z Monarchią i niezgłębione przywiązanie Węgrów do Najw. Dynastyi. Na zamknięcie święta jubileuszowego odbyło się otwarcie Bramy żelaznej, owego pomnikowego dzieła inżynierów węgierskich, które usunęło olbrzymie przeszkody tamujące dotąd żeglugę parową na dolnym Dunaju. Uroczystość ta tem większego nabrała znaczenia, że wzięli w niej udział: Najj. Pan, królowie Rumunii i Serbii, Sejm w komplecie i bardzo liczne grono dostojników z Przed i Zalitawii.

W wewnętrznej polityce kraju górowała nad wszystkimi innymi sprawą odnowienia ugody z Austrią i pod jej też znakiem odbywały się nowe wybory do parlamentu. Jak na to ważne dzieło zapatrują się sfery kierujące w Węgrzech poucza nas przemówienie prezesa gabinetu barona Banffy'ego w odpowiedzi na życzenia noworoczne stronnictwa liberalnego. Baron Banffy powiedział: Podniosłem już przy innej sposobności, że nie możemy zawierać takiej ugody, któraby naruszyła lub ograniczyła interesy Węgrów, ale z drugiej strony ugoda, którą zawrzemy, nie po-

101)

TEODOR IESKE-CHOIŃSKI

OSTATNI RZYMIANIE.

POWIEŚĆ

Z CZASÓW TEODOZYUSZA WIELKIEGO.

XIX.

(Ciąg dalszy).

(bok niej na drewnianem krześle stały gliniarz naczyń z nietkniętymi potrawami.

Zamknięto ją, jak zbrodniarkę, w cuchnącej nozie, pozbawiając światła i powietrza. „Złamię twój upór, zmuszę cię siłą do uległości!“ — wołał nad nią Fabrycyusz. Aby sobie nie mgła odebrać życia, związano ręce sznurami, który wpijał się w jej ciało.

Fabrycyusz, przyczepiwszy latarnię do ściany spojrzął na Faustę. Obraz nędzy, jaka otaczała możną patrycyuszki i kapłankę, czczoną przez cały naród, zatargał jego sercem. Własne cierpienie uczyniło go wrażliwszym na cudzą biesć.

Teraz dopiero zrozumiał, jak ciężko obrazili kobietę, od której żądał najwyższej rozkoszy życia. Zamiast pozyskać jej miłość dobrocią, pastwił się nad nią z bezwzględnością pna, który karze krnąbrną niewolnicę. A przecież nie była Fausta jego sprzętem kupionym; on nie posiadał do niej żadnego prawa

Zbliżył się do ubożego łoża, zgiął kolana i wyrzekł głosem pokornym:

— Odpusć mi, abym mógł pamiętać twoją błogosławieć.

Na policzki Fausty wystąpił błąd rumieniec.

— Zdejm z mojego sumienia twój gniew sprawiedliwy, albowiem krywda twoja przyniata mnie ciężarem grzechu śmiertelnego — prosił Fabrycyusz. — Szatan, wróg enoty, zakradł się do mojego serea i rozniecił w niem pożądliwości nieczyste. Byłem, jako obłąkany, któremu straszna niemoc porwała nie myśli, jako ślepy, który nie widzi drogi prostej.

Fausta otworzyła oczy zdziwione:

A Fabrycyusz mówił:

— Znieważylem cię, sponiewierałem, zawiniłem przeciw tobie, lecz nie złość prowadziła moje czyny występne. Kochałem cię nad cnotę, nad obowiązek, nad prochy rodziców, nad Chrystusa nawet i wierzyłem, że zdobędę twoje serce wytrwałością. Odpusć mi, albowiem wiele przebacza się temu, kto gorąco miłował.

Fausta milczała. Tak niespodziewanie przyszła na nią prośba Fabrycyusza, iż nie ufała jej. Wszakże jeszcze przedwczoraj groził jej ten sam człowiek gwałtem.

Wojewoda, odgadłszy przyczynę milczenia, błagał:

— Bądź wspaniałomyślną, patrycyuszko rzymska, dla syna narodu, którego długie wieki karności obywatelskiej nie nauczyły panowania nad namiętnościami, bądź pobłażliwą dla barbarzyńcy. Bo jak barbarzyńiec obszedłem się z tobą.

Coraz większe zdziwienie ogarniało Faustę. Wojewoda przyznawał się do pochodzenia barbarzyńskiego i oskarżał się przed nią

szczerze? Świadczył o tem jego głos, w którym drżał żal odczuty.

— Co wam, potomkom wielkiego narodu, dało przykład niezliczonego szeregu pokoleń, wychowanych w poszanowaniu prawa — mówił Fabrycyusz — to wszepił w nas Chrystus mocą swojej łaski Boskiej. I my potrafiemy się wznieść po nad uciechy tej ziemi, gdy kochamy prawdziwie naszego Boga. Zgrzeszyłem występłą gwałtownością, bo zapomniałem o Chrystusie. Ale wielkie nieszczęście, jakie spadło na Kościół, zdjęło z moich oczu bielmo samolubstwa i jestem znów wiernym synem Ukrzyżowanego Pana, który miłuje najwięcej łagodnych i pokój czyniących. Korzy się przed tobą chrześcjanin, błaga cię o zniwolenie marnotrawne dziecko Kościoła. Zdejm z mojego sumienia ciężar twojego gniewu sprawiedliwego, aby Bóg dobroci nie zapisał twojej krzywdy w księdze mojego życia.

Fausta gubiła się w domysłach. Ze Fabrycyusza prosił szczerze o przebaczenie, nie wątpiła już, lecz nie umiała sobie wytlómaczyć tej nagłej zmiany. O jakim nieszczęściu mówił wojewoda? Czyby Teodozyusz?... Na samą myśl o śmierci starszego imperatora uderzyło serce rzymskiej patriotki żywiej.

Odejęta od dwóch miesięcy od świata, strzeżona pilnie, nie wiedziała Fausta nic o wypadkach ostatnich.

— Odpusć mi... — prosił Fabrycyusz. Fausta, wyciągnawszy do niego ręce spętane, wyrzekła:

— Tylko wolnym przysługuje prawo odpuszczania win. Jedynym przywilejem więźniów jest pogarda.

Szybko przeciął Fabrycyusz sznury sztyletem.

— Jesteś wolna — mówił zawstydzony. — Przed domem stoi moja karetka, która cię zawiezie, dokąd rozkażesz.

I znów dziwiły się oczy Fausty. Prawdaż to? W tej norze cuchnącej miałyby być kres jej niewoli? Wieg w cesarstwie stało się w istocie coś takiego, o czem ona nie wiedziała, a co skruszyło upór wojewody? Tylko jakaś wielka klęska mogła złamać hardą duszę barbarzyńcy.

— Czyby Teodozyusz?... — pytała, powstrzymując oddech.

— Teodozyusza zachował Bóg, aby pomścił Walentyniana.

— Walentynian?... —

— Walentynian?... Panem Italii, Gallii, Hiszpanii i Brytanii jest Arbogast... —

Przez kilka chwil patrzyła Fausta na Fabrycyusza wzrokiem tępym, jakby nie rozumiała jego słów, potem ukłękła na łożu i podniosła rozpiętą rękę do góry.

Przyćmione światło latarni padało na ostro zarysowany profil jej twarzy, opróżnionej blaskiem natchnienia.

Najbliższy szept nie poruszał jej ust rozchylonych.

Skupiona, oderwana od ziemi dziękowała bogom Rzymu niemą modlitwą za klęskę Galilejczyków.

Po jakimś czasie zaczęły jej powieki drgać. Na długich rzęsach błysnęła łza. Za pierwszą ukazała się druga, trzecia, dziesiąta... coraz szybciej napływały do oczu... i płacz serdeczny wstrząsnął piersią Fausty.

Ale ten płacz nie bolał. Jego źródłem była radość patriotki.

(Ciąg dalszy nastąpi).

1373, 1381, 1621, 1820, 1834, 2323, 2473, 3034, 3609, 4024.

Losy państwowe regulacji Dunaju: Główna wygrana 80.000 zł. padła na nr. 89.388, druga 20.000 zł. na nr. 58.361, trzecia 10.000 zł. na nr. 212.342.

Giełda zbożowa: Cukier surowy loco Aussig 12— do 12:05, loco Olomunice 11:40 do 11:50, loco Berno - Wiedeń 11:50 do 11:60, na luty loco Aussig 12:12 do 12:17, cukier w kostkach prima 34:25 do 34:50, secunda 34— do 34:25, Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 15:10 do 15:20. Nafta kaukazka transito Tryest 5— do 5:20, galicyjska przezroczyta 19:50 do 20—.

OSTATNIA POEZTA

Najj. Pan przyjął w piątek przed południem bułgarskiego agenta dyplomatycznego Stanciuwa na audyencyi pożegnalnej. Najj. Pan nadał dr. Stanciuwowi, który obecnie obejmuje stanowisko agenta dyplomatycznego w Petersburgu wielką wstęgę orderu Franciszka Józefa.

W sobotę odbył się u Najj. Pana obiad dworski, w którym wzięli udział liczni dostojnicy wojskowi oraz *attachés* wojskowi: włoski i francuski tudzież dygnitarze Dworu.

Wieczorem w dzień Nowego Roku odbył się u Najd. Cesarzowej Wdowy Stefani obiad, w którym wzięli udział Najj. Pan i przebywający w Wiedniu Członkowie Najwyższego Domu cesarskiego.

Pajj. Pan, jak donoszą dzienniki wiedeńskie, uda się w połowie lutego na dwa tygodnie do Cap St. Martin, dokąd Najj. Pani — według dotychczasowych dyspozycji, — przybędzie około połowy stycznia.

Najd. Arcyksiężeta Otto i Ferdynand odjechał w piątek po południu z Wiednia z zachowaniem ścisłego *incognito* na dwumiesięczny pobyt do Ajaccio.

Najd. Arcyksiężę Franciszek Salvator powrócił z Wiednia do Wels.

P. Minister spraw zagranicznych hr. Gofuchowski powrócił wczoraj ze Lwowa do Wiednia.

W przeddzień Nowego Roku, we czwartek wieczorem od godziny 8 do 10 przyjmowali wielki ochmistrz Dworu Najj. Pana ks. Liechtenstein i dama pałacowa hrabina Czaky w Burgu wiedeńskim życzenia noworoczne, składane dla Najj. Państwa. W tym czasie przybywali do pałacu dostojnicy państwowi i dworscy, oraz członkowie arystokracji, celem złożenia swych życzeń Monarsze i Najj. Pani.

Książę Ferdynand bułgarski nadał P. Prezydentowi Ministrów hr. Badenemu wielką wstęgę orderu Aleksandra.

Polit Corresp. donosi z Sofii: Książę Ferdynand nadał P. Ministrowi spraw zagranicznych hr. Gofuchowskiemu wielką wstęgę orderu Aleksandra. — P. Minister handlu br. Glanz i węgierski minister handlu Daniel otrzymali z okazji podpisania traktatu handlowego między Austrią a Bułgarią wielkie wstęgi bułgarskiego orderu zasługi cywilnej. Nadto nadał książę orderzy wszystkim austriackim, węgierskim i bułgarskim delegatom, którzy brali udział w rokowaniach w sprawie traktatu handlowego.

W sobotę wieczorem odbył się w Pradze, w skutek rezygnacji Staroacza, dr. Srba, ponowny wybór burmistrza. Głosowało 85 członków rady, a 83 głosami wybrany został burmistrz Pragi Młodoczech dr. Podlipny. Dwie kartki były próżne. We wstępnej mowie swej zapowiedział nowy burmistrz, iż broniąc równoprawienia, nie pozwoli na to, aby język czeski gdziekolwiek spychano na plan drugi. Na życzenie Młodoczechów posiedzenie zamknięto, a zebrane na korytarzach i przed ratuszem tłumy urządziły nowemu burmistrzowi wspaniałą owację.

Dr. Podlipny urodził się w r. 1849. W r. 1880 otworzył w Pradze kancelaryę adwokacką, w r. 1885 wybrany został członkiem rady miejskiej, w r. 1893 pierwszym wiceburmistrzem. W r. 1889 wybrano go do Sejmu czeskiego. Jako prezes związku Towarzystw „Sokolich“ w Czechach, przewodniczył wycieczkom Sokolów czeskich do Francji.

W berlińskich kołach dworskich zapewniano, że cesarz Wilhelm z małżonką odbe-

dzie dłuższą wycieczkę morską po morzu Śródziemnym. Cesarstwo odpłyną z Genui na jachcie „Hohenzollern“, któremu będzie towarzyszył okręt wojenny „Gefion“.

W Niemczech Nowy Rok rozpoczął się wybuchem walki na polu społeczno-ekonomicznym. Giełdy produktowe w głównych miastach rozwiązały się, a za ich przykładem poszło wiele innych, tak, że instytucja ta, regulująca dotąd niemiecki handel zbożowy, na razie zupełnie przestaje istnieć.

Przeżytną tego jest uchwalona przez parlament nowa ustawa giełdowa, znosząca handel terminowy i zaprowadzająca w działalności giełd zbożowych różne ograniczenia w duchu protekty rolników przeciw handlującym.

Pod koniec grudnia r. z. zgromadzenia kupieckie, oraz Izby handlowe otrzymały z ministerstwa zawiadanie do wprowadzenia w czynnościach giełdowych nowych przepisów. Odpowiedziały one na to uchwałą, że nie będą w roku 1897 weale korzystać z instytucji giełdy zbożowej. Podobno kupcy handlujący spirytusem, jakkolwiek w tym dziale handel terminowy nie jest zabroniony, mają także usunąć się od giełd produktowych.

Walka ta wytwarza położenie trudne i w wielu razach do ominięcia prawie niemożliwe, w obec braku notowań cen urzędowych. Na wewnętrzne stosunki polityczne może ona wywrzeć również wpływ ujemny.

Petersburski *Kraj* dowiaduje się, że upadł zainicjowany podczas rządów generała Hurki, projekt wydzielenia z terytorium Królestwa Polskiego niektórych powiatów gubernii lubelskiej i siedleckiej i przyłączenia ich do kraju południowo-zachodniego z zastosowaniem obowiązujących w tej prowincji praw cywilnych i szerególnych; obecnie mowa jest tylko o utworzeniu w granicach Królestwa gubernii chełmskiej, jako nowego poddziału administracyjnego.

W kompetentnych kołach petersburskich, utrzymuje się wiadomość, że ks. Imeretyński, b. naczelny prokurator wojenny, a obecnie członek rady państwa, ma otrzymać przed wpływem bieżącego roku (st. st.) inne stanowisko. Widocznie pod tem innym stanowiskiem rozumieć należy posadę generał-gubernatora warszawskiego.

W bieżącym miesiącu oczekiwani są w Petersburgu następujący ambasadorowie i posłowie rosyjscy: hr. Osten-Sacken z Berlina, hr. Kapnist z Wiednia, bar. Staal z Londynu, bar. Mohrenheim z Paryża i hr. Murawiew z Kopenhagi.

Hr. Deljanow, minister oświaty powrócił już do zdrowia i w tych dniach ma objąć zarząd swojego ministerstwa.

Graźdanin donosi: Z powodu pogłosek o przeniesieniu generał-gubernatora kijowskiego hr. Ignatiewa na inne stanowisko obiegają pogłoski o projekcie zniesienia generał-gubernatorstwa w Kijowie i Wilnie.

Ks. Jerzy Radziwiłł, syn ks. Antoniego generał-adjutanta cesarza niemieckiego, który niedawno przyjął poddaństwo rosyjskie, otrzymał tytuł księcia na Nieświeżu.

Do *Köln. Zig.* donoszą z Petersburga: W poważnych kołach mówiono wiele w ostatnich dniach o zamiarze cara utworzenia najwyższej rady, która ma stanowić pośredniczącą instancję między ministrami a carem i ma mu do pewnego stopnia użyć w pracy, codziennie się mnożące. Na przyszłość tylko najważniejsze sprawy byłyby przez samych ministrów referowane carem. Jako prawdopodobnego prezesa najwyższej rady wymieniają wielkiego księcia Konstantego Konstantynowicza.

Ministerstwo spraw wewnętrznych poleciło rządowi gubernialnym dostarczyć w najkrótszym czasie następujących wiadomości: o ogólnej wartości nieruchomości, należących do żydów w miastach i w miasteczkach, o ile była ona oszacowaną w roku 1895 i liczbie wykupionych przez żydów patentów na prowadzenie zakładów przemysłowych i handlowych.

Urzędowe dzienniki serbskie zapisują z wielkim zadowoleniem, że prasa austro-węgierska powitała życzliwie nowy gabinet Simiceza.

Stronnictwo radykalne pod wodzą Pasicza oświadczyło się z poparciem dla nowego rządu. Liberalni zachowują życzliwą rezerwę, postępowcy przechodzą do stanowczej opozycji.

Na onegdajszym posiedzeniu Sobrania bułgarskiego odczytano ukaz książęcy, mocą którego udzielono zupełnej amnestyi tym oficerom bułgarskim, którzy bądź emigrowali do Rosji, bądź wstąpili do armii rosyjskiej. Następnie minister wojny przedłożył następujący projekt ustawy: „Oficerowie, którzy po wypadkach z dnia 9 sierpnia 1886 (detronizacja ks. Aleksandra) opuścili armię bułgarską i wstąpili do armii rosyjskiej otrzymają taką

pensję, jaka przypada im wedle ustawy o pensjonowaniu osób wojskowych. Czas jaki przebyli ci oficerowie w służbie rosyjskiej będzie im policzony do lat służby spędzonych w armii bułgarskiej. Prawo do pensji posiadają ci tylko, którzy w obu armiach przebyli pod bronią przynajmniej lat dziesięć.“

Prasa zagraniczna nie jest bynajmniej zbudowana wyrokiem jaki zapadł w procesie o zamordowanie Stambulowa, a sam proces nazywa po prostu farsą. Przez kilka dni słuchano w sali sądowej nieustannych zacepek, wymierzonych przeciw rządowi bułgarskiemu, świat nie dowiedział się atoli, czemu te zaceпки są uzasadnione i jaki związek może mieć rząd ze zbrodnią ułiczną. W każdym razie przypuszczać należy, że z chwilą ogłoszenia wyroku ministrowie bułgarscy odetchnęli swobodnie. Teraz dopiero powiedzieć można, że epoka Stambulowa skończyła się dla Bułgarii.

Telegram w krótkości streścił przemówienia, które na Nowy Rok wygłosił prezydent Faure i ambasador Mohrenheim; ten w nieobecności nuncjusza spełniał rolę dziekana ciała dyplomatycznego. Przemówienia noworoczne wraz z telegramem gratulacyjnym cara, zamykają charakterystycznie a dla Francji pomyślnie rok, którego bądź co bądź najważniejszym wypadkiem była podróż carstwa do Paryża. Ważne te przemówienia brzmią jak następuje:

Oby ten nowy rok, mówił baron Mohrenheim, który rozpoczął się pod tak szczęśliwymi wróżbami, przyniósł urzeczywistnienie jednorodnych i szczerzych życzeń, tak, jak się urzeczywistniły życzenia, w roku poprzednim złożone. Oby Francja, ciesząc się ogólnym szacunkiem i sympatją, doczekała się spełnienia tych życzeń, przedewszystkiem w ostatecznym zwycięstwie świętej sprawy, której bez przerw udzielala potężnego poparcia, a przez to zjednała sobie wielką zasługę w obec tego ogółu, który uważa pokój za najważniejsze dobrodzieństwo.

Prezydent Faure dziękując za życzenia, zaznaczył, że przyjemnie mu, iż właśnie bar. Mohrenheim, w skutek długoletniego pobytu na swoim stanowisku w Paryżu, powołany był do wyrażenia życzeń ciała dyplomatycznego. „Jestem szczęśliwy — mówił prezydent — widząc uznanie dla działalności i uczuć rządu Rzeczypospolitej, której polityka kieruje się gorącym pragnieniem jedności i łączności, ożywiającem mocarstwa i usprawiedliwiającem, które pan, panie ambasadorze, na wstępie do Nowego Roku, tak silnie wyraziłeś. Zaufanie to wzmacnia się jeszcze pod wpływem znakomych stosunków, łączących Francję z innymi narodami. Nie są to zresztą jedynie gwarancje, jakie pokojowi świata zabezpieczył rok ubiegły. Współdziałania Francji nie zabraknie nigdy przy dziełach, których celem jest połączenie ludów i rządów we wspólną myśl sprawiedliwości i pokoju.“

Prezydent Faure gorąco odpowiedział na noworoczny telegram cara, zapewniając go, że również i Francja zachowa zawsze w niezmiennym panieci pobyt cara w Paryżu. Telegram kończy się życzeniem szczęścia dla cara, carowej i całej Rosji.

Po odmowie ks. Filipa Orleańskiego, deputowanym w Brest po biskupie Hulst zostanie wybrany O. Charmentout, zakonnik. Wbrew pogłoskom jakoby nowomianowany gubernator Indo-Chin Doumer miał już rzec się swojej posady, donoszą z Paryża, że udaje się już dnia 15 stycznia na miejsce swego przeznaczenia.

Parlament angielski zbierze się dnia 19 stycznia na nadzwyczajną sesję.

Z Konstantynopola donoszą, że podczas noworocznej przyjęcia w austro-węgierskiej ambasadzie, baron Calice odpowiadając na przemówienie przedstawicieli austro-węgierskiej kolonii wyraził nadzieję utrzymania pokoju. Ambasador zakończył okrzykiem na cześć Najj. Cesarza i Króla!

Patryarchat armeński zajął się wypracowaniem nowego etatu dla kościoła i narodu armeńskiego. Obecny statut jest zbyt demokratyczny i przyznaje za nadto szeroki wpływ niższemu duchowieństwu, tudzież niższemu warstwowi ludności na sprawy narodowe i kościelne Armeńczyków.

Times donosi z Nowego Jorku: *Evening Post* ogłasza zarys programu polityki MacKinleya. Program żąda niezwłocznej rewizji taryfy na podstawie umiarkowanej ochrony celnej, przywrócenia traktatów wzajemnych, dalszej rozwinięcia starań w celu zaprowadzenia międzynarodowego bimetalizmu, jakoteż oszczędności w wydatkach państwowych. Senator Walker i ekonomista Francis Walker mają podobno w najbliższym czasie udać się do Europy, aby w nieurzędowej drodze nawiązać układy z europejskimi bimetalistami.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 4 stycznia. Izba posłów rozpoczęła dzisiaj dalsze obrady. Przed przystąpieniem do porządku dziennego, Prezydent br. Chlumecky przydzielił wnioski nagły deputowanego Steinera w sprawie wydania ustawy o interesach terminowych na giełdach zbożowych, komisji ekonomicznej, do której już poprzednio odesłano analogiczny wniosek dep. Perica.

Ponieważ skargi o obrazę honoru, wniesione przeciw deputowanym Plassowi i Doetzowi są już przedawnione a referent komisji dla nietykalności poselskiej, który miał zdawać sprawę o kwestyi wydania sądowni dep. Luëgera, z powodu skargi o obrazę honoru przeciw niemu wniesionej, usprawiedliwił nieobecność swą chorobą, przez to br. Chlumecky usunął te sprawy z porządku dziennego i wezwał komisję dla nietykalności poselskiej, aby obrała innego referenta sprawy dr. Luëgera.

Następnie przystąpiła Izba do dalszej dyskusji nad etatem Ministerstwa oświaty.

Wiedeń, 4 stycznia. P. Minister skarbu dr. Biliński wyjechał wczoraj do Budapesztu.

Wiedeń, 4 stycznia. Prezes gabinetu węgierskiego br. Banffy i minister rolnictwa Daranyi, przybyli tu wczoraj z Budapesztu.

Petersburg, 4 stycznia. Na jednym z przedmieść wyleciała w powietrze fabryka prochu. Trzy osoby są ranne, jedna zginęła.

Rzym, 4 stycznia. W Neapolu zmarł arcybiskup, kardynał San Felice. Jak wiadomo, zmarłego kardynała zaszczycał względami swymi cesarz Wilhelm niemiecki.

Rzym, 4 stycznia. Król powrócił już całkiem do zdrowia.

Sofia, 4 stycznia. Sobranie uchwaliło ostatecznie prawie jednorodnie ustawę o amnestyi dla oficerów bułgarskich, którzy emigrowali do Rosji lub wstąpili do służby w armii rosyjskiej (Patr. „Ostatnia Poczta.“ *Przyp. Red.*) Ustawa składa się z jednego tylko artykułu, który postanawia, że ustawa amnestyjna z roku 1894 ma być rozciągnięta na wszystkie przestępstwa polityczne, popełnione w czasie od dnia 20 grudnia r. 1883 aż do dnia ogłoszenia nowej amnestyi. — Sobranie uchwaliło nadto przedłożenie w sprawie zaprowadzenia 14-procentowego cla od artykułów importowanych do Bułgarii.

Paryż, 4 stycznia. Przy wyborach do senatu wybrano 69 republikanów, 13 radykałów, 3 socjalistów i 12 konserwatystów.

Paryż, 4 stycznia. Wczoraj odbyły się wybory trzeciej części członków senatu. — W pierwszym zaraz głosowaniu wybrano stanowczo 72 senatorów. Z pośród wybranych należy 48 do umiarkowanego obozu republikańskiego, 12 do stronnictwa radykalnych republikanów a 12 do konserwatywnego obozu. Kandydaci socjalistów ulegli w walce wyborczej.

Konstantynopol, 4 stycznia. Sułtan nadał Menelikowi order.

Nowy York, 4 stycznia. W Luizyanie, Missouri, Arkanzas i Olahome szalał orkan. Cztery osoby zginęły, wiele jest rannych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 4go stycznia 1897, godzina 2 minut 5. Alpejskie Towarzystwo górnicze 87-40, Węgierskie akcje kredytowe 415—, Akcje anglo-austriackie 158-25, Akcje banku Union 302—, Akcje kolei południowej 94-75, Losy tureckie 50-80, Akcje kolei państwowej 364-75, Akcje kolei Lwowsko-Czerńowieckiej 291-50, 4-procentowe galic. obligacje propinacyjne z 1889 r. 97-60, Akcje tytoniowe 145—, węgierskie obligacje indemnizacyjne 97-10, Akcje kolei Ebental 276-50, Akcje banku dla krajów koronnych 250-25, 4-procentowa węgierska renta złota 122-25, Akcje banku związkowego 260—, Rubel papierowy 1-27-50, Węgierska renta papierowa 99-60, Kredytowe ziemski 461— Kredyty 376-50, Rimamurania 240—. Uspokobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 2 stycznia 1896 r. Wiedeń: okowita per 10.000 liter prompt 15-10 do 15-30 zł. Budapeszt: Pszenica na jesień 8-33 do 8-35 zł. Berlin: pszenica na wiosnę 179-75 zł. — zł., żyto — do — zł., spirytus 37-20 zł. Paryż: mąka na bieżący miesiąc 46— zł.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Wyroki prasowe.

- L. 28708 [4]
C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek c. k. Prokuratora Państwa orzekł, iż treść następujących artykułów umieszczonych w Nr. 6 „Prawa ludu“ z daty Kraków, 25 grudnia 1896 stanowi przedmiotową istotę a mianowicie:
- a) treść artykułu z napisem „Przed sądem“ w ustępie od słów: „Już na najbliższej“ do słów: „i jego koledzy“ (str. 92) oraz
- b) treść artykułu z napisem: „Z ruchu ludowego“ w ustępie „W Kosowicach“ do słów: „zgrupowanie rozwinąć“ (str. 93) występku z §. 300 u. k. zaś
- c) treść artykułu z napisem: „Dlaczego dola chłopaka podobną jest do doli robotniczej“ (str. 94, 95, 96) tudzież
- d) treść artykułu z napisem: „Koło polskie wobec stempla dziennikarskiego“ w ustępie od słów: „ty chłopie“ do słów: „jarmazo pańszczyzny“ (str. 97) występku z § 302 u. k. i rozszerzenie inkryminowanego artykułu zostaje wzbronione.
Kraków, 29 grudnia 1896.

Rozmaite obwieszczenia.

- L. 149.
Obwieszczenie.
Ponieważ zaraza pyskowo-racicowa w powiatach politycznych Bohorodczany i Stanisławów oraz okręgach sądowych Limanowa (w politycznym powiecie Limanowskim) i Turka (w powiecie politycznym Turzańskim) zbliża się ku wygaśnięciu, c. k. Namiestnictwo uchylając swe rozporządzenie z dnia 18 listopada 1896 l. 98653 o ile ono się odnosi do nazwanych wyżej obszarów, zezwała w powiatach politycznych Bohorodczany, Stanisławów oraz w okręgach sądowych Limanowa i Turka na wolny obrót zwierzętami racicowymi, odbywanie targów i jarmarków zwierzęcych, oraz na ładowanie i wyładowywanie tych zwierząt na stacjach kolejowych do tego upoważnionych.
- Miejscowości jeszcze zapowietrzane a należące do wyżej wymienionych obszarów, pozostają nadal zamknięte aż do dalszego zarządzenia właściwych c. k. Starostw.
- Rozporządzenie to wchodzi w wykonanie z dniem ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“.
- Co się podaje do powszechnej wiadomości, odnośnie do tut. obwieszczenia z dnia 18 listopada 1896 l. 98653.
- Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 3 stycznia 1897.
- L. 976 [3]
Prezydium c. k. Sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianowało przewodniczącym Trybunału Sądu przysięgłych przy Sądzie krajowym w Krakowie na I kadencję rozpoczynającą się 3 lutego 1897 o godzinie 9 rano Dr. Juliana Morelowskiego tytułarnego radcę Sądu krajowego wyższego i tymczasowego kierownika Sądu krajowego karnego, zaś zastępcami przewodniczącego radców sądu krajowego: Jana Pettera, Józefa Krzpele, Jarosława Uhr-Stebelskiego, Teofila Giebułtowskiego i Dr. Dyonizego Pogorzelskiego.
Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego.
Kraków, 26 grudnia 1896.
- L. 5217 [9869 2—3]
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Cyburta, iż przeciw niemu wniosła Laja Schiff pod dniem 28 maja 1896 l. 5217 skargę sumaryczną o oddanie 3 sztuk sukna lub zapłatę 124 zł. 20 ct., że skarga do rąk tego kuratora Jakóba Walawendra z Rakszawy doręczoną i że termin do obrony na dzień 20 stycznia 1897 godz. 9 rano wyznaczonym został.
- Wzywa się zatem tegoż niewiadomego, aby środków do obrony swemu kuratorowi dostarczył lub innego zastępcę podał, gdyż w przeciwnym razie złe skutki z zaniedbania tego pozostałe sobie przypisze.
Leżajsk, 30 maja 1896.
- L. 76878 (9577 3—3)
C. k. Sąd krajowy cywilny we Lwowie podaje do wiadomości, że dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Zygmunta Samuely ustanowił kuratorem adw. dr. Marynowskiego z zastępstwem adw. dr. Panetha, celem doręczenia mu pozwu Walerji Gorzyckiej de praes. 20 września 1896 l. 60412.
- Wzywa więc tego Zygmunta Samuely, ażeby wszystkie swoje środki do obrony służące podał temuż kuratorowi, ewentualnie ustanowił innego pełnomocnika, inaczej bowiem wyniknąć mogące złe skutki, sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 5 grudnia 1896.
- L. 30469 (9831 3—3)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że Pan Zygmunt Groblewski c. k. notaryusz z Winnikach wskutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa

- Sprawiedliwości z 30 sierpnia 1896 l. 15843 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Kałuszu z dniem 31 grudnia 1896 z urzędowania w Winnikach ustępuje a dnia 3 stycznia 1897 urzędowanie w Kałuszu obejmuje.
Lwów, dnia 22 grudnia 1896.
- L. 1483. (9359 3—3)
C. k. Izba notaryalna we Lwowie wzywa tych, którzy twierdzą, iż w myśl pierwszego ustępu §. 25 pretensyom ich i kaucyi p. Ludwika Piątkiewicza, byłego tymczasowego substytutu c. k. notaryusza ś. p. Władysława Sadowskiego w Mikulińcach zaspokoić się mającym, na mocy ustawy przysługuje prawo zastawu na kaucyi tegoż, z pretensyami swymi w przeciągu sześciu miesięcy do tutejszej Izby notaryalnej się zgłosili, w przeciwnym bowiem razie po upływie tego terminu, bez względu na ich pretensye, orzecznym zostanie zwrot tej kaucyi jej właścicielowi.
C. k. Izba notaryalna.
Lwów, 28 listopada 1896.
- L. 5325 (9854 3—3)
C. k. Sąd powiat w Sokołowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Feita, że M. Rossbach z Nowego Sącza wniosł przeciw niemu skargę o uznanie pretensyi z wyroku z 27 września 1895 l. 7028 za zgasa, lub o zapłacenie kwoty 25 złr. z pn., wskutek której kuratorem dla niego c. k. notaryusza Karola Rampelta z Sokołowa zamianowano i do rozprawy drobiazgowej termin na dzień 12 stycznia 1897 o godz. 9 rano wyznaczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokołów, 3 lipca 1896.
- L. 23183 (9601 3—3)
Zawiadamia się nieznanego z życia i miejsca pobytu swego Józefa Kazimierza Tytko, że celem doręczenia mu tak tus. uchwały z dnia 13 stycznia 1896 l. 30626 w sprawie egzekucyjnej kasy oszczędności miasta Drohobycza przeciw niemu o zapłatę 20 zł. wa. z pn. zapadłej, jako też przyszłych uchwał w tej sprawie zapasie mających, ustanowiono dla niego kuratorem tutejszego adwokata dr. Tiegermana z wezwaniem, by potrzebną informację temu kuratorowi udzielił, lub innego pełnomocnika ustanowił.
C. k. Sąd powiatowy.
Drohobycz, 29 października 1896.
- L. 5297 (9591 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Olesku zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Maryę Krasowską żonę Gudza, Naścię czyli Anastazyę Krasowską urodzoną Dmytrów i Romana Gudza z Podhorzec, że sądowe uchwały tabularne a mianowicie:
- a) z dnia 29 marca 1896 l. 1938. z 12 kwietnia 1896 l. 2244. z 3 kwietnia 1896 l. 2055. l. 2058. l. 2065 i 2066 dla Maryi Krasowskiej żonę Gudza.
- b) z dnia 29 marca 1896 l. 1938 i z dnia 3 kwietnia 1896 l. 2064 dla Naści czyli Anastazyi Krasowskiej urodzonej Dmytrów, i
- c) z dnia 3 kwietnia 1896 l. 2066 dla Romana Gudza przeznaczone, ustanowionemu kuratorowi Janowi Zahorjko naczelnikowi gminy z Podhorzec doręczone zostały.
Olesko, dnia 21 września 1896.
- L. 7099. [9584 2—3]
C. k. Sąd powiatowy w Belzie zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Iwana Dziesiętnika, Wasyla Bracholka, Michała Koszila, Annę Bracholka, Olenę Sawka, Małankę Szewc, Michała Lisowieckiego, Naścię Koszil, Senka Kaniowskiego, Annę Kaniowską, Ludwika Buchta, Jana Niedziele, Jana Kassyana, Jewkę Koniuszczko, Michała Bielańskiego, Katarzynę Łopatnik i Fruśkę Wojtiuk, że w celu doręczenia im ts. uchwał historycznych, a mianowicie Iwanowi Dziesiętnikowi z dnia 21 grudnia 1895 l. 12474, z d. 21 grudnia 1895 l. 12469, z dnia 12 listopada 1895 l. 10928, z dnia 23 grudnia 1895 l. 12553, Wasylowi Bracholka z dnia 21 grudnia 1895 l. 12472 i z dnia 23 grudnia 1895 l. 12555, Michałowi Koszilowi z dnia 24 marca 1896 l. 2563, z dnia 26 kwietnia 1896 l. 3466, z dnia 21 kwietnia 1896 l. 3319, Annie Bracholka z dnia 9 grudnia 1895 l. 12024, Olenie Sawka z dnia 23 grudnia 1895 l. 12556, Małance Szewc z dnia 24 marca 1896 l. 2564, Michałowi Lisowieckiemu z dnia 30 marca 1896 l. 2730, Naści Koszil z dnia 5 maja 1896 l. 3833, Semkowi Kaniowskiemu z dnia 16 marca 1896 l. 2320, z dnia 30 marca 1896 l. 2731, z d. 21 marca 1896 l. 2503, z dnia 27 kwietnia 1896 l. 3475, z dnia 5 maja 1896 l. 3832, Annie Kaniowskiej z dnia 27 kwietnia 1896 l. 3475, Ludwikowi Buchta z d. 2 lipca 1895 l. 6288, Janowi Niedziela z dnia 27 kwietnia 1896 l. 3485, Janowi Kassyanowi z dnia 5 maja 1896 l. 3835, Jewie Koniuszczko z dnia 8 kwietnia 1896 l. 3008, Michałowi Bielańskiemu z dnia 25 kwietnia 1896 l. 3428, Katarzynie Łopatnik z dnia 26 kwietnia 1896 l. 3465 i Fruśce Wojtiuk z dnia 8 kwietnia 1896 l. 3003, ustanowił dla nich kuratora w

- osobie Jana Kozłowskiego z Belza i do jego rąk doręczył uchwały powyżej powołane.
C. k. Sąd powiatowy.
Belz, 1 sierpnia 1896.
- L. 3385. (9590 2—3)
Dla niewiadomego z miejsca pobytu Karola Fili w sporze Anscbla Schecka przeciw niemu pto 80 złr., ustanawia się dla pozwanego kuratorem ad actum dr. Dundačka w Nisku i doręcza się temuż odnośną skargę, wzywając pozwanego, by kuratorowi potrzebnych do procesu środków prawnych dostarczył, lub sobie innego pełnomocnika ustanowił.
C. k. Sąd powiatowy.
Nisko, 19 czerwca 1896.
- L. 77032 (9606 3—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że dnia 30 listopada 1896 do l. 77032 wniosł Emanuel Kerzer przeciw niwiadomemu z miejsca pobytu Emilowi Kratochwilowi prośbę o wydanie nakazu zapłaty na kwotę 50 zł. z pn., wskutek czego zamianowano kuratorem tegoż Emila Kratochwila p. adw. dr. Hahna, zaś zastępcą tegoż adw. dr. Szafrąńskiego.
Wzywa się zatem p. Emila Kratochwila, aby do swej obrony służące środki ustanowionemu kuratorowi dostarczył, lub też innego zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wymienił, gdyż inaczej szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.
Lwów, dnia 2 grudnia 1896.
- L. 70907 (9603 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. del. S. I. we Lwowie wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Szymona Hermana, dla którego równocześnie kuratorem adwok. dr. Ziona ustanowiono, ażeby w ciągu jednego roku od daty niniejszego ogłoszenia licząc, w sądzie tutejszym prawa swe do dziedziczenia spadku Aschera Wolfa Halperna należycie wykazał i swe oświadczenie do spadku wniosł, gdyż inaczej spadek ten oświadczonej spadkobiercom przyniany zostanie.
Lwów, 30 listopada 1896.
- L. 7956 [33 1—3]
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Michała Knupa, iż przeciwko niemu wniosła Rozalia Kojas pozew o zapłacenie kwoty 120 zł. wa. z pn., wskutek czego kuratorem Józefa Wierzchorka ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 29 stycznia 1897 wyznaczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 5 grudnia 1896.
- L. 8015 [34 1—3]
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Solarczyka, iż przeciwko niemu wniosł Jan Łas „Janioł“ pozew o zapłacenie kwoty 200 zł. wa. z pn., wskutek czego mu kuratorem Jana Szafarskiego ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 29 stycznia 1897 wyznaczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 13 grudnia 1896.
- L. 8016 [35 1—3]
C. k. Sąd powiatowy w Czarnym Dunajcu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Jędrzeja Solarczyka, iż przeciwko niemu wniosła Józefa Sołarczyk pozew o zapłacenie kwoty 195 zł. wa. z pn., wskutek czego mu kuratorem Jana Szafarskiego ustanowiono i termin do sumarycznej rozprawy na dzień 29 stycznia 1897 wyznaczono.
C. k. Sąd powiatowy.
Czarny Dunajec, dnia 13 grudnia 1896.
- L. 15174 [9616 1—3]
C. k. Sąd powiatowy m. d. w Sanoku zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu i zamieszkania Dawida Herscha 2 im. Braada z powodu wniesionego przeciw niemu przez Samuela Sprechera pozwu o zapłacenie sumy 62 zł. 20 ct. został ustanowiony dla kuratora adw. dr. Bendel z zastępstwem adw. dr. Nebenzahla w Sanoku, że przeto jest rzeczą jego temu kuratorowi potrzebnej informacji udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.
Sanok, dnia 18 listopada 1896.
- L. 10366 [10]
Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Kureza, że Antonina Zeła wytoczyła przeciw niemu pozew o zniesienie współwłasności ciała hip. 35 w Załężu, że termin do rozprawy na 15 grudnia 1896 wyznaczono, a kuratorem dla niego adwokata dr. Pawłowskiego w Jasle ustanowiono.
Wzywa się przeto Józefa Kureza, by na terminie wyznaczonym stanął, lub kuratorowi informacji udzielił albo innego pełnomocnika sobie ustanowił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy miej. del.
Jasło, 30 września 1896.

- L. 15164 [23 1—3]
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu Abrahama Flieker, Srula Ohlbaum, Malie Ohlbaum, Israela Rosenblüth, Josla Rosenblüth Sarę Rosenblüth, Perłę Rosenblüth, Israela Ohlbaum i Ozyasza Leibe Gelbera, że Leib Gelber w dniu 24 sierpnia 1896 l. 15164 wniosł przeciw nim pozew o własność parceli bud. l. kat. 11 w Krystynopolu, że do obrony termin na dzień 12 stycznia 1897 wyznaczono, a dla nich kurator w osobie adw. dr. Roberta Pawłowskiego w Sokalu ustanowionym został.
- Wzywa się zatem wymienionych pozwanym, aby albo ustanowionemu dla nich kuratorowi udzielił ze swej strony dowodów lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił.
Sokal, dnia 20 listopada 1896.
- L. 13137. [59 1—3]
Dem Jakob Huget, Realitätenbesitzer Nr. 65 aus Dobrzaniec, Gerichtsbezirk Przemysłany in Galizien, wird hiemit kundgemacht, dass Carl Drössler, Maschinenfabrikant Neutitschein am 7. September 1896 sub Nr. 10824 gegen ihn hiergerichts eine Klage auf Zahlung von 32 fl. überreicht hat und dass zur Verhandlung über dieselbe nach dem Bagatellverfahren die Tagfahrt auf den 18. Jänner 1897 um 9 Uhr Vormittags hiergerichts angeordnet wurde.
- Jakob Huget wird aufgefordert, entweder zu dieser Tagfahrt zu erscheinen, oder aber seinen Aufenthaltsort und die etwaigen Einwendungen gegen die Klage dem für ihn bestellten Curator H. Dr. Hugo Fux, Advokaten in Neutitschein rechtzeitig mitzuteilen, oder einen anderen Bevollmächtigten zu bestellen, als sonst die Verhandlung mit dem Curator durchgeführt werden wird.
- K. k. st. del. Bezirksgericht.
Neutitschein, am 23. November 1896.
- L. 11132. [9 1—3]
Zawiadamia się nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych Hipolita i Olę Kamińskich, że przeciw nim wniosł Elias Zinger i Leizor Rab pozew de pr. 4 września l. 10116 o zapłatę 66 złr., że na skutek tego termin do rozprawy na dzień 12 stycznia 1897 o godzinie 9 rano wyznaczono, a kuratorem dla nich adw. dr. Pawłowskiego w Jasle ustanowiono.
- Wzywa się przeto tych pozwanym, by się przed terminem tym do kuratora zgłosili, jemu potrzebnych środków obrony udzielił, lub sobie innego pełnomocnika ustanowili, albo na terminie stanęli, gdyż inaczej niepożądane skutki sami sobie przypiszą.
C. k. Sąd pow. m. del.
Jasło, 21 listopada 1896.
- L. 17854. [22 1—3]
C. Sąd powiatowy w Sokalu zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Ilka Smahe, że w dniu 8 października 1896 l. 17854 wniosła Ludwika z Bułkowskich Rogoża przeciw niemu pozew o wykreślenie sumy ewikcyjnej 180 zł. i że do obrony termin na dzień 19 stycznia 1897 wyznaczony, a dla niego kurator adw. dr. Robert Pawłowski w Sokalu ustanowionym został.
- Wzywa się zatem wymienionego pozwanego, aby albo ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił ze swej strony informacji, lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił.
C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, 1 listopada 1896.
- L. 33232. [11 1—3]
C. k. Sąd powiatowy miejsko-delegowany w Przemyslu zawiadamia Mikołaja Sojkowskiego z miejsca pobytu nieznanego, że Aron Duldig z Przemysła wniosł przeciw niemu pozew o zapłatę sumy 90 złr. a. w. z pn., na który do rozprawy sumarycznej wyznaczono termin na dzień 21 stycznia 1897 r. o godz. 10 rano w B. Nr. 42.
- Dla pozwanego ustanowiono kuratorem ad actum adwokata dr. L. Peipera w Przemyslu
- Rzeczą więc pozwanego co do swej obrony porozumieć się z kuratorem lub Sądowi wskazać innego zastępcę, ile że w razie przeciwnym skutki zaniedbania go trafiają.
Przemysł, 20 grudnia 1896.
- L. 20875. [40 1—3]
C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Antoniemu Dobrowolskiemu, że przeciw niemu Julia Dobrowolska pozew de praes. 19 grudnia 1896 l. 20875 o 40 złr. wniosła.
- Dla Antoniego Dobrowolskiego ustanawia się kuratorem ad actum Zdzisława Więckowskiego w Radziechowie i temuż powyższy pozew się doręcza, wyznaczając termin do rozprawy na dzień 27 stycznia 1897.
- Wzywa się zatem Antoniego Dobrowolskiego, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczył lub innego zastępcę sobie obrał.
C. k. Sąd powiatowy.
Radziechów, 19 grudnia 1896.

W y k a z

panujących w kraju chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 17 do 28 grudnia 1896.

Epizooocya	Powiat	Miejscowość	
Nosacizna	Borszczów Przemyśl Skałat Tarnopol Trembowla	Kudryńca (ob. dw.). Ostrów (ob. dw.). Hlibów, Turówka. Czystylów (ob. dw.). Dołhe (ob. dwor.).	
	Brody Kamionka Podhajec Skałat	Mikołajów. Monasterek. Szczepanów. Iwanówka, Kozina, Krzywe, Łuka mała, Nowosiółka. Ostapie, Poznanka gniła, Rasztowce, Sadržawki. Sorocko, Tarnoruda, Wolica.	
Róża wąglikowa	Trembowla Zbaraż	Iwanówka, Laskowce. Jawowce.	
	Bóbrka Bochnia Brody Brzeżany Cieszanów	Bóbrka, Dźwinogrod, Kocurów, Podsosnów. Gawłówek. Baryłów, Berlin, Koniuszków. Kotów. Buszna dolna i górna, Cewków, Chotylub, Dachnów. Dzików nowy i stary, Freifeld, Futory, Łowcza. Lubliniec nowy i stary, Narol wieś i miasto. Niemiłów, Nowe sioło, Opaka, Sieniawka, Stare sioło, Szczutków, Ułazów, Załuże, Żuków.	
Pomór swiń	Drohobycz Gródek	Dobrowlany. Artyszczów, Bratkowice, Dobrzany, Drozdowice, Hertfeld, Kamienogród, Kiernica, Łozina, Lubień wielki, Malczyce, Ottenhausen, Porzece jan., Powitno, Rodatyce, Rzeczyca, Stronna, Uherce, Wielkopole, Wołeczuchy.	
	Jarosław	Boratyn, Dybków, Laszki, Miękiszy nowy, Nienowice, Ostrów, Sobiecin, Surochów, Święte, Tywonia.	
	Jaworów	Chotyń, Nahaczów, Ożomla, Rogoźno, Buda krak., Szkło, Wulka rosnowska, Zbadyń.	
	Kamionka	Adamy, Banunin, Busk, Chreniów, Derewlany, Dmytrów, Horpin, Kamionka, Łany polskie, Łapajówka, Trzebuska, Wileza wola.	
	Kolbuszowa Łańcut Lwów	Trzebuska, Wileza wola. Kuryłówka. Głuchowiec, Laszki murowane, Sroki, Winniczki, Zarudec.	
	Mościska	Chłiple, Czerniawa, Dydiatyce, Łacka wola, Małnów, Pakoś, Słomianka, Sokola, Starzawa, Zakościele.	
	Myślenice	Lubień, Maków, Sidzina, Toporzysko.	
	Nisko	Bielinek, Kurzyna mała, Laszki, Maziarnia, Mostki, Przędzel, Bauchersdorf, Sojkowa, Wólka tanewska.	
	Przemyśl Przemyślany Rawa rumska Rzeszów Rudki	Chałupki dusowskie, Hureczko, Niżankowice. Kurów, Przemyślany. Hrabenne, Hujce, Lubycza król. i wieś, Werchrata Łąka, Trzebownisko. Andrynów, Bureze, Chiszewice, Czajkowiec, Horożana, Hozany, wielk., Kanafosty, Kołodruby, Koniuszki król. i tuligł., Kościelniki, Kupnowice stare, Laszki związane, Monasterze, Nowawieś, Podolec Pohorce, Podzwierzyniec, Rozdziałowice, Rybołówka, Rumno, Szolomienice, Szyptyce, Susułów, Tatarynów, Tuligłowy, Wankowice.	
	Sambor Sanoł Skałat Sokal	Dublany, Olszanik. Besko. Dubkowce, Skałat, Soroka. Annówka, Głuchów, Góra, Hohotów, Horodyszcze, Kopytów, Korezyn, Radwanice, Rusin, Spasów, Sulimów, Tartaków miasto i wieś, Tartakowice, Turki.	
	Tarnobrzeg	Domacyny, Gorzyce, Furmany, Sielec, Sokolniki, Zalesie.	
	Turka Złoczów Żółkiew Żywiec	Butelka niżna, Jabłonów. Sokolówka. Dorosów, Dzibutki, Nadyce, Sulimów, Zwertów. Moszezanica, Rycerka dolna, Słemię	
	Zaraza pyskowa i racicowa	Biała	Babice, Brzeszcze, Brzezinka, Lipnik, Nowa wieś, wice, Oświęcim, Pławy, Polanka wielka, Rybarzo-Skidzin, Starawieś dolna, Starestawy, Wilkowiec.
		Bóbrka	Bóbrka, Borusów, Borynicze, Bryńce cerk., Chlebowice wielk., Chodorów, Czeremchów, Laszki dolne, Łopuszna, Mołodyńce, Nowosielec, Olechowiec, Podhorodyszcze, Podjarków, Siedliska, Stankowce, Suchodół, Suchrów, Turzanowce, Wołoszczyzna, Wołowe.
		Bochnia	Cikowce, Chronów, Dąbrówka, Ostrów król., Prosiówki, Staniatki, Ubrzeż, Wiśnicz stary.
		Bohorodeczany	Babeze, Bogrówka, Bohorodeczany, Bohorodeczany stare, Jabłonka, Krzywice, Markowa, Porohy, Rakowice, Rosulna, Sadržawa, Starunia, Zarzece.
		Borszczów	Cygany, Chudyjowce, Gusztynek, Jezierzany, Jezierzanka, Krzywce górne, Muszkatówka, Słobudka muszkatowiecka, Skała, Strzałkowce, Tarnawka Wołkowce, Wysuczka, Zielina.
		Brody	Batków, Batyjów, Berlin, Boratyn, Chmielno, Czechy, Czernica, Czystopady, Hnidawa, Hołoskowiec, Hrycowola, Kadłubiska, Kustyn, Łopatyn, Mikołajów, Podkamień, Ponikowice, Popowce, Ratyszcze, Smarżów, Uwin, Zawideze.
Brzesko Brzeżany Brzozów		Okocim, Sufezyn. Brzeżany, Kozowa, Kuropatniki, Słobódka, Wierzbów, Haczów, Jabłonka, Końskie, Niebocko, Temeszów, Ulucz, Zmienica.	
Buczacz Cieszanów		Monasterzyska, Rukomysz, Trościaniec. Borchów, Cieszanów, Dzików nowy, Futory, Lubaczów, Nowosiół, Oleszyce miast., Sieniawka, Stare sioło, Ułazów	
Chrzanów		Alwernia, Balin, Frywald, Jeleń, Łuszowice, Nielopiec, Nieporaż, Nowojowa Góra, Regulice, Rozkochoń, Sanka, Szczakowa.	
Czortków		Biała, Nagerzanka, Salówka, Siemakowce, Sosolówka, Szwałkowce, Uhryn, Zalesie	
Dąbrowa Dobromil Dolina		Gorzyce, Gręboszów, Zapastenice. Hubice, Kwaszenica, Łacko, Posada nowomiejska. Cerkiewna, Cieniawa, Czolbany, Hoszów, Ludwikówka, Niniów dolny i górny, Seneczów, Taniawa, Turza wielka.	

Epizooocya	Powiat	Miejscowość
Zaraza pyskowa i racicowa	Drohobycz	Bilce, Dothe ad Podbuż, Hruszów, Hubicze, Jasien solna, Kropiwnik stary, Łastówki, Lisznia, Majdan, Manaster lisz., Medenice, Nahujowice, Orów, Radlice, Schodnica, Ujeczno, Winniki.
	Gorlice Gródek	Regetów wyżni, Ropki Czerlany, Dobrzany, Domażyry, Ebenan, Jaśnik, Karaczynów, Leśniowice, Putiatyce, Stodółki, Zilów, Żorniska.
	Horodenka Husiatyn Jarosław	Nieznizka, Żuków. Liczkowce, Mszaniec, Trybuchowca, Wasylkowce. Bobrówka, Boratyn, Bystrowice, Ostula, Cieszacin wielk. Czerwona Wola, Grabowiec, Hawłowica, Jarosław, Korzenica, Kruhel, Laszki, Łazy, Leżachów, Łowca, Lutków, Manasterz, Miękiszy stary, Mołodycz, Nienowice, Ostrów, Pełnatyce, Radawa, Rozbuż długi, Roźwienica, Rudka, Rykowa wola, Sieniawa, Skołozów, Sobiecin, Sośnica, Surochów, Szówsko, Tapin, Tuchla, Tywonia, Wiazowica, Wietlin, Wól buchowska, Wylewa, Wysocko, Zabłotce, Zaleska wola, Zamiechów, Zaradawa.
	Jasło	Brzyska, Chrzastówka, Huta odrz., Kotoń, Mostowiska, Rostajno, Żydowskie.
	Jaworów	Drohomyśl, Hruszowice, Krakowice, Olszanica, Semerówka.
	Kałusz	Bereznica, Dąbrowa, Dobrowlany, Humenów, Jasien, Jaworówka, Kopanka, Ldziana, Pojło, Słoboda wielka, Tomaszowice, Uhrynów.
	Kamionka	Adamy, Banunin, Budki, Busk, Chołojów, Czanyż, Derewlany, Dernów, Dmytrów, Dziedziłów, Honunim, Hopin, Jabłonówka, Kamionka, Kozłów, Krzywe, Kupece, Lisko, Łany polskie, Łapajówka, Mieczów, Milatyn stary, Nahoreca, Niestanice, Obydów, Pawłów, Połonieczna, Radzierów, Ruda, Rzeźniów, Sielec, Sokole, Sokółów, Stanin, Strzeptów, Ubień, Wierzbiany, Wolica derewlana i baryłów, Wyrów, Żuratyn.
	Kolbuszowa	Brzostowa góra, Cmolas, Jagodnik, Kolbuszowa dolna i górna, Komorów, Krzątko, Ostrowy baran., Poręby dynarski, Siedlanka, Wola rusinowska, Zareški.
	Kołomyja Kossów Kraków Krosno	Bereźów wyżni, Kobylec. Kuty stare, Rostoki. Krzyszlawice, Pleszów, Wadów, Witkowice.
	Łańcut	Białobrzegi, Jedlicze, Łęki, Odrzykoń, Równie, Targowiska, Wietrzno.
Limanowa	Dąbów, Głogowice, Goc, Gorzyce, Grodzisko dolne, Łukowa, Mirocin, Siennów, Studzien, Tarnawka, Ujezna, Ubieszyn, Urzejowice.	
Lisko	Dobra, Laskowa, Poręba wielka, Rupniów, Stopnica król. i szlach., Zalesie.	
Zaraza pyskowa i racicowa	Lwów	Balnica, Bandrów, Berhy dol., Bereznica wyżna, Bezmiechowa dolna, Bóbrka, Bystre, Buk, Caryńskie, Chmiel, Chrewt, Cisna, Czarna, Dołżyce, Dwernik, Dziurdiów, Dzwiniaż, Gorzanka, Hoczew, Hutskie, Huzela, Jasien, Jaworzec, Kalsnica ad Baligród i ad Lisko, Krywka, Krywka ad Góra, Lisko, Lutowiska, Łopianka, Łukawica, Łub, Mchawa, Monasterzec, Nowosiółki, Olechowa, Paniszczów, Polana, Polenki, Posada liska, Procisna, Równia, Rosochate, Rostoki dolne, Ruskie, Serednie wielkie, Skorodnik, Smerek, Smolnik, Stężnica, Stuposiany, Studenne, Teleśnica sama, Ustyńowa, Ustrzyki dolne i górne, Weremie, Wołkowyja, Wola Sokółowa, Wołosate, Wydrze, Zamłynie, Zardanka, Zatworzica, Zawoj, Zawóz, Zernica wyżna, Zolobek, Zubeńsko, Żurawin.
	Mielec	Anilówka, Błka szlach., Brodki, Ceperów, Czyżyków, Dawidów, Dublany, Glinna, Hermanów, Hodowice, Hłosko wielkie, Jaryczów nowy i stary, Krasów, Kulniów, Laszki murowane, Łany, Małachów, Miłkaszów, Pikułowice, Rudańce, Siemianówka, Tolszczów, Zapytów, Zbudów, Zianna woda, Zniesienie, Żyrarka.
	Mościska	Chorzalów, Czajkowa, Kaweczyn, Kełków, Kliszow, Mielec, Podole, Stopnica, Tuszów kolonia, Turzymawaków, Zachwiejów, Zdaków.
	Myślenice	Buchowice, Dydiatyce, Krysowice, Łacka wola, Małnów, Mościska, Mokrzany wielk., Starzawa, Trzećniec.
	Nadwórna	Bienkówka, Budzów, Górna wieś, Grzychnia, Krzczonów, Łętownia, Maków, Myślenice, Tokarnia, Woł radziszowska, Żarnówka, Zawoja.
	Nowy Sącz Nowy targ	Cuculów, Dora, Fitków, Krasna, Łanczyn, Majdan średni, Mikuliczyn, Nazawizów, Sadržawka, Skopówka, Strupków, Tarnawica leśna.
	Podgórze Podhajec	Andrzejówka, Suehostruga, Żegostów. Chochołów, Hałuszowa, Ochotnica, Podczarwone, Sromowce wyżne, Stare Bystre, Tylmanowa, Wróblówka, Lusina.
	Przemyśl	Beków, Dryszczów (ob. dw.), Kamienna góra, Łysa Nosów, Markowa, Szumlan, Toustobaby, Wierzbów, Zastawce Zawalów.
	Przemyślany	Aksmanice, Bełwin, Cisowa, Cyków, Hnatkowice, Hureczko, Hurko, Kupiatyce, Łętownia, Medyka, Niżankowice, Pikulica, Stubno, Tyszkowice, Wiedlunia, Witoszynice, Ujkówce, Zabłotce, Zurawica.
	Rawa	Błotnica, Ciemierzynice, Hanaczów, Łahodów, Podusilna, Sołowa.
Rohatyn	Dziewięcisz, Józefówka, Kamionka woł. (Stara wieś), Ostobuż, Rata, Rzeczycza, Tehłów, Uhnów.	
Rudki	Bouszów, Bursztyn, Czahrów, Czerniów, Demianów, Jabłonów, Kołokolin, Korostowice, Kozara, Kuropatniki, Lipica dolna, Ludwikówka, Obelnica, Psary, Sarnki dolne i średnie, Skomorochy stare, Słoboda konkolnicka, Wisznów, Żurawienko, Żurów.	
Rzeszów	Czajkowiec, Dołobów, Honiatyce, Kanafosty, Kogutów, Kropielniki, Laszki tuligł., Koropusz, Kościelniki, Kropielnica, Łaski związ., Makarów, Nihowice, Nowa wieś, Podzwierzyniec, Porzece, Rybołówka, Tarszaków, Werbiż.	
Sambor	Borek nowy i stary, Chmielnik, Głogów, Styków, Trzebwnisko, Zaczernie Czukiew, Janów, Kornica, Kulezyce rustykalne i szlach. zeckie, Łaszowice, Ortyńce, Turczynowice, Wólka błażowska, Zwór.	

Table with 3 columns: Episcocya, Powiat, Miejscowość. Lists various locations in the Kingdom of Galicia and Lodomeria.

Z c. k. Namiestnictwa.

9494. [7 1-3] C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Sanoku ogłasza, że wszelkie wpisy w rejestrze handlowym i w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych...

11283. [21 1-3] C. k. Sąd pow. w Rawie ruskiej zawiadamia rzekomo niewiadomych z życia i miejsca pobytu...

wyznaczono termin na dzień 21 stycznia 1897 o godzinie 9 przed południem i że dla nich ustanowiono kuratorem adw. dr. Segala z zastępstwem adw. dr. Jamnickiego.

Wzywa się tedy rzeczonych niewiadomych z życia i miejsca pobytu, by ustanowionemu kuratorowi udzielili wcześniej potrzebnej informacji, lub też innego zastępcę sobie wybrali i takowego Sądowi przedstawili.

L. 24800. (9562 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu...

Wzywa się tedy rzeczonych niewiadomych z życia i miejsca pobytu, by ustanowionemu kuratorowi udzielili wcześniej potrzebnej informacji, lub też innego zastępcę sobie wybrali i takowego Sądowi przedstawili.

wzywa ich, aby kuratorowi potrzebnej informacji udzielili, albo innego pełnomocnika wymienili.

Z c. k. Sądu obwodowego. Tarnów, 3 grudnia 1896.

L. 25386. (9583 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie wdraża postępowanie amortyzacyjne co do zagubionej karty wkladkowej kasy oszczędności...

Wzywa się przeto Chaima Herscha Diamandsteina, by do tegoż kuratora się zgłosił i jemu swa środki obrony podał, gdyż w przeciwnym razie złe skutki stąd wynikłe, sam sobie będzie musiał przypisać.

L. 8937. (9580 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Brzeżanach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu...

Wzywa się przeto Chaima Herscha Diamandsteina, by do tegoż kuratora się zgłosił i jemu swa środki obrony podał, gdyż w przeciwnym razie złe skutki stąd wynikłe, sam sobie będzie musiał przypisać.

L. 10098. (9556 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Węgrzynka (młodszego), że przychodzi on do spadku po ojcu Józefie Węgrzynie...

L. 4938. (9555 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie w sprawie egzekucyjnej Stanisława i Wojciecha Boczarów, przeciw Pawłowi Rymarowi pto kosztów sporu 96 złr. 60 ct. zpn ustanawia p. adwokata dr. Festerburga z Brzozowa kuratorem dla niewiadomego z miejsca pobytu...

L. 2491. (9573 1-3) Zawiadania się Hanuskę zamężną Motyka, o zaszkę w dniu 1 września 1895 r w Staromiejszczyźnie śmierci Asafata Andruszków, po którym też do dziedziczenia z ustawy jest powołaną z wezwaniem, by w ciągu roku do spadku tego się zgłosiła...

Nr. 20502 (9553 1-3) Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol gibt bekannt, es sei im hg Register für Erwerbs- und Wirtschaftsgenossenschaften eingetragen worden, dass die in diesem Register engetragene Vereinsbank für Handel und Gewerbe in Czortków, registrierte Genossenschaft mit beschränkter Vollmacht, bei der am 11. November 1896 stattgefundenen außerordentlichen General-Versammlung der Mitglieder die Auflösung derselben beschlossen wurde...

L. 21447. (9514 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Karola Małachowskiego, że przeciw niemu wydano nakaz zapłaty na kwotę 200 zł. w. a. z pn. na żądanie Spółki rolniczej zarejestrowanej z ograniczoną poręką w likwidacji w Tarnopolu...

L. 22390. (9552 1-3) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie poleca posiadaczowi zaginionej księżeczki wkladkowej towarzystwa zaliczkowego w Tarnowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, na imię Franciszki Kowaczowej opiewającej na kwotę 400 złr. 55 ct. wpisanej do księgi wkladkowej tegoż towarzystwa pod Nr. 172 tom V, aby takową tem pewniej w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej, w tut. c. k. sądzie obwodowym złożył, gdyż inaczej po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu, księżeczka ta za umorzoną uznana będzie.

Jest tedy rzeczą pozwanego zgłosić się u tegoż zastępcy celem podania środków do obrony, gdyżby zaś chciał ustanowić sobie innego zastępcę, należy o tem Sąd tutejszy zawiadomić. Tarnopol, 5 grudnia 1896.

L. 3380. (9568 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku w sprawie egzekucyjnej Kasy Zaliczkowej i Oszczędności w Łśńucie, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, przeciw Antoniemu Płacheińskiemu i nielet. Teofilowi i Stanisławowi Płacheińskiemu, przez tegoż Antoniego Płacheińskiego, jako ojca, zastępowanym spadkobiercom s. p. Anstazyi Płacheińskiej pto rent. 514 złr. 98 ct. wa, zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Antoniego Płacheińskiego, że celem doręczenia przeznaczony dla niego imieniem własnym i imieniem rzeczonych nieletnich dzieci ts. rezolucyj z dnia 18 grudnia 1895 r. l. 9703, którą pozwolono egzekucyjnej publicznej sprzedaży realności lwh. 124 ks. gr. gm. kat. Kańczuga objętej, ustanowiono dla niego kuratora w osobie adwokata dr. Bolesława Zborowskiego w Przeworsku.

Wzywa się zatem Antoniego Płacheińskiego, aby albo ustanowionemu kuratorowi potrzebnymi do obrony środkami udzielił, lub sam innego pełnomocnika sobie ustanowił i o tem Sądowi w należytym czasie doniósł pod rygorem, że z zaniedbania tego wyniknąć mogące szkodliwe skutki sam sobie przypisać winien.

Wzywa się przeto Chaima Herscha Diamandsteina, by do tegoż kuratora się zgłosił i jemu swa środki obrony podał, gdyż w przeciwnym razie złe skutki stąd wynikłe, sam sobie będzie musiał przypisać.

L. 76456. (9576 1-3) C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie na prośbę Riwy Wagschal, mał. Riwy Wagschal, Feigi Wagschal przez matkę i opiekunkę Deborę Wagschal, oraz Deborę Wagschal za uwiadomieniem Felicyana Polańskiego na dniu 23 listopada 1896 r. l. 76456 wniesioną, wdrażając w myśl art. 73 ust. weksel. postępowanie amortyzacyjne, wzywa posiadacza rzekomo zaginionego wekslu: „Lemberg den 18 Dezember 1861 pr. 750 fl. ö. W. Sechs Monate a dato zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von siebenhundert fünfzig Gulden ö. W. den Werth erhalten und stellen solchen auf Rechnung ohne Bericht. Leon Polański m. p. ange-nommen und gestatte damit obige Wechsel-summe pr. 750 fl. ö. W. im Lastenstande des eiaes eigenthümlichen Vorwerkes Fry-zówka intabulirt werde Felicyan Polański m. p. als Zeuge Bolesław Korwin Krukiewicz m. p. Herr Felicyan Polański zahlbar in Lemberg. Für mich an die Ordre des Herrn Moschel Bombach den Werth erhalten. Lemberg am 13. Dezember 1861 Leon Polański m. p. Zu ingressirten Beschlossen im Rathe des k. k. Landesgerichtes. Lemberg am 12. Februar 1862 Ziembicki m. p.“ atęby w przeciągu dni 45 licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ weksel ten Sądowi tutejszemu tem pewniej przedłożył, względnie swe prawa do tegoż wykazał, po ileż bezskutecznym upływie tego terminu, weksel ten na ponowne żądanie proszących za umorzony uznany zostanie.

L. 11543. (9510 1-3) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w sprawie wekslowej Jana Pieniązka przeciw Janowi Końcy o 300 złr. w. a., ustanowia dla niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego Jana Końcy, kuratora w osobie adw. dr. Reibera w Rzeszowie i kuratorowi przeznaczony dla Jana Końcy nakaz zapłaty z dnia 13 sierpnia 1896 l. 8544 wręcza. O tem zawiadamiamy niniejszym edyktem nieznanego z miejsca pobytu pozwanego Jana Końcy z wezwaniem, aby kuratorowi udzielił potrzebnych dowodów lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawił. Rzeszów, 5 listopada 1896.

L. 21447. (9514 1-3) C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia nieznanego z miejsca pobytu Karola Małachowskiego, że przeciw niemu wydano nakaz zapłaty na kwotę 200 zł. w. a. z pn. na żądanie Spółki rolniczej zarejestrowanej z ograniczoną poręką w likwidacji w Tarnopolu — i że kuratorem dla niego w tym celu ustanowiony został adwokat dr. Kwiatkowski, z podstawieniem adw. dr. Zarzyckiego w Tarnopolu.

Jest tedy rzeczą pozwanego zgłosić się u tegoż zastępcy celem podania środków do obrony, gdyżby zaś chciał ustanowić sobie innego zastępcę, należy o tem Sąd tutejszy zawiadomić. Tarnopol, 5 grudnia 1896.

L. 22390. (9552 1-3) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie poleca posiadaczowi zaginionej księżeczki wkladkowej towarzystwa zaliczkowego w Tarnowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, na imię Franciszki Kowaczowej opiewającej na kwotę 400 złr. 55 ct. wpisanej do księgi wkladkowej tegoż towarzystwa pod Nr. 172 tom V, aby takową tem pewniej w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej, w tut. c. k. sądzie obwodowym złożył, gdyż inaczej po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu, księżeczka ta za umorzoną uznana będzie.

Tarnów, 29 października 1896.

L. 22390. (9552 1-3) C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie poleca posiadaczowi zaginionej księżeczki wkladkowej towarzystwa zaliczkowego w Tarnowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, na imię Franciszki Kowaczowej opiewającej na kwotę 400 złr. 55 ct. wpisanej do księgi wkladkowej tegoż towarzystwa pod Nr. 172 tom V, aby takową tem pewniej w ciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia w Gazecie Lwowskiej, w tut. c. k. sądzie obwodowym złożył, gdyż inaczej po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu, księżeczka ta za umorzoną uznana będzie.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Teatr hr. Skarbka.

We wtorek dnia 5 stycznia 1897

Jaś i Małgosia

(Hänsel und Gretel)

opera w 3 a 5 odsł. E. Humperdincka.

OSOBY:

Piotr, miotlarz
Gertruda jego żona
Jaś
Małgosia
Czarownica
Duch rosy
Duch noocy
Michał Archanioł, aniołowie, dzieci, duchy, pierniki.
Rzecz dzieje się w czasach bajecznych w domku, w lesie, przed domem czarownicy i w niebie.
Kapelmistrz: Henryk Jarecki. Reżyser: Julian Myszowski.

W antraktach powinno się palić papierosy tylko w tutkach Niemojowskiego.

Drobne ogłoszenia

Barchany, chustki do nosa, resztki wełniane szyfony, ręczniki, ściereki, poleca najtaniej Antonina Ertel, ul. Koralmicka 8.

Smalec na paczki pół kilo 34 ct. znakomity, bezwonny, jedynie w handlu Leonarda Soleckiego we Lwowie, ul. Batorego 1. 2. 28

Na sprzedaż: Willa w Żółkwi i kamienia we Lwowie. — Bliższa wiadomość w kancelarii adwokata dr. Stanisława Dobieckiego we Lwowie plac Bernardyński 1. 12. 29

10.000 sztuk garderoby za pół ceny sprzedaje handel Jaszczosyńska, Lwów, ul. Teatralna Dom Narodny.

Płótna, bielizna stołowa, ręczniki, chusteczki dreliszki itp. własne wyroby sprzedaje po cenach fabrycznych Krajowe Towarzystwo tkackie „Prządka“ w swym świeżo urządzonym składzie we Lwowie przy ulicy Kilińskiego 1. 2. Zamówienia z prowincyi prosimy nadsyłać wprost do Krosna.

Do wydzierżawienia w powiecie rohatyńskim 4 folwarki obszaru 2000 morgów, w powiecie brzeżańskim 2 folwarki obszaru 2100 morgów, w powiecie przemyślańskim 1 folwark obszaru 400 morgów pod korzystnymi warunkami. Bliższej wiadomości udziela kancelaryja adwokatów dr. Lisiewiczów, Lwów, ul. Kościuszki 1. 16.

ARTUR KOSCICKI

(SYRIUSZ)

1255

Lwów, ul. Zamarstynowska 1. 11 (dom własny) ul. Trzebiego Maja 1. 2.

poleca wprost z Ameryki wyborą kawę pół kilo zł. 1. — Najlepsze herbaty pół kilo zł. 1.50 do zł. 6. — koniak kuracyjny butelka zł. 1.80 do zł. 5.

Für prima Antiquitäten, in Gold, Silber, Bronze, Porcellan, Limoges, Miniature, Gemälde, Kupferstiche, Möbel und Tapisserien bezahle für England die höchsten Preise. Demnächst bereise Galizien und erblicte Offerte mit genauer Schilderung der Gegenstände an Jacob Klausner, Hamburg.

100—300 zł. miesięcznie

mogą osoby każdego stanu we wszystkich miejscach pewnie i uczciwie bez kapitału i ryzyka zarobić sprzedając ustawowo dozwolonych papierów państwowych i losów. — Wnioski pod „Leichter Verdienst“ do Rudolfa Mossego w Wiedniu. 22

Wysprzedaz

bez blagi konkurencyjnej niżej cen własnego kosztu tylko po koniec grudnia 1896 obok mojego magazynu plac Halicki liczba 2 poleca

A. KRZYSZTOFOWICZ

Makaty, Gobeliny, Dywany, Ekrany, Parawany, Chodniki, Lambrekiny, Hafty różnorodne, Kocyki, Kołdry szyte, Firanki, Portyery, Szaliki dekoracyjne, Materye, Plusze, Serwety, Kapy na łóżka, Futerka pod łóżka itp.

Obrazy, ramy, fotografie poleca w najlepszej jakości w obrym wyborze po najtańszych cenach

Ludwik Feigl
Lwów, pasaż Hausmana 8.Zdumiewające
Kompletny sortyment do ubrania
Bożego Drzewka
100 sztuk tylko 2 zł.poleca
S. W. NIEMOJOWSKIwe Lwowie,
ul. Teatralna 3, ul. Jagiellońska 6
Olbrymi wybór świecidełek, lichtarzyków,
świeczek i t. d.
Ceny zdumiewająco niskie.
Wysyłka na prowincję za zaliczką pocztową,
opakowanie gratis, przy zakupie do 10 zł.
franko

C. k. uprz. i odznaczona

Fabryka Maraskinu

„Romano Vlahov Zara“

najlepszy, najzdrowszy, najślawniejszy żółdkowy likier świata jest 1384

„VLAHOV“

ślawna na cały świat specjalność.
Jedyny wytwórca R. Vlahov Zara.Wynaleziony w r. 1861 i przez c. kr. władzę
doświadczony wypróbowany.Wynaleziony w r. 1861 i przez c. kr. władzę
doświadczony wypróbowany.

Kto chce żołądek w zdrowiu i silę przywrócić, nie haj ije ten sławny na cały świat wyłącznie z roślin w Dalmacyi wyrabiany z łaskawo likier, który jest do nabycia we wszystkich lepszych handlach delikatesów, w księgarniach i w aptekach.

Słabość mema

skutki szwagielki i innych grochów mł. dawać oraz innych środków nieszczęśliwej choroby, jak pewna i trwała pomoc, poleca jedynie w licznych wydawnictwach rozpowszechniona już książka sł. 02004:

Dr. Retau's

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1.

Cena wydania niemieckiego zł. 2.

Tysiąc knabów w niej opisanie swych doświadczeń, a za użyciem knabów w książce tej zaleconej, niebezpieczna stała się choroba odziedziczenia. Za przesłaniem franka należącej, otrzyma się książkę w kopertach gratis. Wzrosty B. H. Bieray w Lipsku (Verlag-Verlag Leipzig, Neumarkt 34) 564

C. k. uprzyw.

Fabryka szkła

tafiowego i zwierciadłowego
KUPFER & GLASER

Lwów, ul. Kazimierzowska 28

polecają swe najlepsze

wycieby krajowe

szkła w taflach

we wszystkich jakosciach i rozmiarach

szyby solikowe (belgijskie),

szkło dachowe

kuchenne, miedziane i żelazne,

szkło zwierciadłowe,

jak i lustra w ramach itp.

Oszklenia nowych budowli wykonywane się pod gwarancją najstaranniej.

1149

Kit i diament do rzalęcia szkła.

Z powodu cichego i nieco odludnego sposobu życia rodziców młodej osoby w zupełnie niemieckiej okolicy Księstwa i idącego zatem braku znajomości i trudności zrobienia odpowiedniej partyi, poszukuje się męża dla panny dwudziestoletniej nadzwyczaj ładnej i przystojnej, dobrego i łagodnego charakteru, bardzo dobrze, starannie, a przy tem skromnie wychowanej i nad zwykłą miarę wykształconej i utalentowanej. Rodzina starszłachecka, nazwisko znane i szanowane w Księstwie, opinia jak najlepsza, stosunki rodzinne bardzo przyjemne, majątek kilkadziesiąt tysięcy marek zupełnie pewny, lecz dopiero po śmierci rodziców przy działach rodzinnych; można się jednak o prawdziwości powyższego twierdzenia zupełnie dokładnie przekonać. Chwilowo starający się zadowolnić by się musiał skromnym tylko posagiem kilku tysięcy marek i ładną dostatnią wyprawą. Poszłaby naturalnie tylko za Polaka. Jak najlepsze polecenia i referencye najpierwszych osobistości w Księstwie. Listy sub A. B. 73 Poznań (Posen), Hauptpostamt, poste restante.

31

Trudności w trawieniu, bóleci żołądka, katarze kiszek,

według orzeczenia powag iekarskich najlepiej koi używanie prawdziwego

„Servus“ Hansena kasselskie kakao owsiane

do nabycia we wszystkich aptekach, drogueryach i lepszych handlach kolonialnych po cenie 70 ct. za karton (33 w staliolu opakowanych kostek)

Hansen i Ska Kassel.

Jeneralne zastępowstwo dla Austro Węgier: L. Köstlin, Bregencya.

Handel herbaty i kawy

EDMUNDA RIEDLA

we Lwowie, plac Maryacki 1. 10

poleca najlepsze gatunki

Herbatę

zbiornik czajowego

kl. CONGO	zł. 1.60
SOUCONG czarna	2.—
zbiornik maj.	3.—
KAYSOW czarna	4.—
MELANGE de Lond.	4.—
WYSIEWKI herbat.	1.30
herbat najlepszych	1.60

KAWY

o smaku czysto aromatycznym, które rozszła franko opłacone do każdej stacyi poczt. 4 1/4 kg. w woreczku

Portorico zł. 9.— 1/2kg. — 90

Guba grubeziarnista „ 9.50 — 95

Ceylon zielona „ 10.— „ 1.—

„ „ przednia „ 10.40 „ 1.04

„ „ gr. ziarn. „ 10.75 „ 1.08

„ „ perłowa „ 10.75 „ 1.08

Mocca arabska arom. „ 10.75 „ 1.08

Jawa złota „ 10.75 „ 1.08

Opakowanie nie liczy się.

Zamówienia z prowincyi wysyła się odwrotną pocztą.

Wypowiedzenie najmu dzierżawy pannie Stanisławie Fihouserówniej (Viehhauserówniej).

Niniejszem wypowiadam pannie Stanisławie Viehouserównie dzierżawę piątej części VII. schedy dóbr Gdowa z dniem św. Jana 1897 r., ponieważ tą część we własny zarząd obejmuje.

O czem Ja dziennikiem urzędowym uwiadomiam.

Eugenia Bielowska,
Kanoniczka Halerowska

S. Kelsen we Wiedniu

klozety z przepływem wody i bez tego, rury klozetowe, kanałowe nasady z patentowanym zamknięciem, kompletne urządzenia kąpielowe, wentylatory, przyłoty do wodociągów jak i rury lane i kute — pompy, fontany i wszelkie armatury.

Zastępca dla Galicyi
i Bukowiny

Norman Hamel Lwów.